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Indstilling om kommunalreformens økonomiske konsekvenser

Vedlagte indstilling om Kommunalreformens konsekvenser er en op-
følgning på den indstilling som Økonomiudvalget fik forelagt den 4. 
april. De væsentligste forhold i sagen er:

Kommunens udvalg er blevet korrigeret med -6,165 mia. kr. i over-
ensstemmelse med de beløb, der er blevet udmeldt fra staten. Korrek-
tionen er dækker over den samlede virkning af, at Københavns Kom-
mune skal aflevere opgaver for 9,1 mia. kr. (fx H:S, sygesikring og 
gymnasier) og får nye opgaver for omkring 3 mia. kr. (fx de aktivi-
tetsbestemte betalinger til sundhedsområdet).

Udvalgene har tilkendegivet, at den samlede kompensation skal væ-
re 353,6 mill.kr. større, såfremt der ikke skal ændres i det igangvæ-
rende aktivitetsniveau.

Økonomiforvaltningen indstiller:

• at udvalgene i denne sag kompenseres med ekstra 111,6 
mill.kr. i de situationer, hvor statens kompensation er teknisk 
forkert beregnet eller er åbenlyst urimelig/ukorrekt

• at der afsættes en pulje på 52,6 mill.kr. på sundhedsområdet 
til merudgifter, hvor kommunen ikke har indflydelse på beta-
lingen til den kommende region (f.eks. betaling for færdigbe-
handlede patienter) og hvor kommunen ikke kender den ende-
lig betalingsforpligtigelse endnu.

• at der afsættes en pulje på 124,7 mill.kr. til budgetforhandlin-
gerne som kan anvendes, såfremt der er et politisk ønske om at 
kompensere udvalgene yderligere på en række områder, hvor 
udvalgene mener, at statens kompensation er for lille. Det dre-
jer sig om kollektiv trafik, udlevering af pas/kørekort, VISO, 
alkoholområdet, miljøkontrollen og ambulant genoptræning. 
Dvs. områder hvor kommunen har mulighed for at prioritere 
serviceniveauet og beslutte om der skal anvendes flere midler 
end det som kommunen har fået af staten til dækning af opga-
verne.

Af indstillingen fremgår det, at såfremt ovenstående beløb indarbej-
des i budgettet vil det reducere råderummet - dvs. det beløb som poli-
tisk kan prioriteres til nye aktiviteter i 2007 - med 18,8 mill.kr. I det 
omfang puljen på 124,7 mill. kr. ikke udmøntes i budgetforhandlin-
gerne, øges kommunens råderum til iværksættelse af andre aktiviteter.
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